
Determina n. DIR / 76 pagina 1 di 2  

 

 

 
COPIA  
 

 Albo Pretorio on-line N. 44/2024                          

 
DETERMINA  N°  76 /  DIR /  2024  DEL 23/01/2024 

OGGETTO 

Impegno somme per imposte e tasse annualità 2024 relative ai beni 
immobili dell'Ente 

 
IL DIRETTORE 

Dell’Ente Parco Nazionale del Gran Sasso e Monti della Laga 
 

 
 

DATI ESSENZIALI  

Tipo Procedura:    
 

Impegno 

Provvedimento di 
Riferimento: 
 

Delibera n. 35 del 15 dicembre 2023 ad oggetto “Approvazione Bilancio di 
Previsione 2024”  

 

VISTA la Legge Quadro n° 394 del 6 dicembre 1991, e successive modifiche e integrazioni; 

VISTO il D.P.R. del 5 giugno 1995, pubblicato sulla G.U. del 4 agosto 1995, istitutivo dell’Ente 
Parco; 

VISTO il Decreto Legislativo n° 165/2001, e smi; 

VISTO il Decreto Legislativo n° 50 del 18/04/2016; 

VISTO lo Statuto dell’Ente Parco, adottato dal Ministro dell’Ambiente e della Tutela del Territorio 
e del Mare con Decreto 283 del 16 ottobre 2013; 

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica n. 97 del 27 febbraio 2003, nonché i 
Regolamenti approvati dall’Ente in attuazione dello stesso DPR; 

RICHIAMATA la legge 27 dicembre 2013, n. 147 (legge di stabilità 2014) istitutiva della nuova imposta 
unica comunale (IUC); 

PRESO ATTO dei beni immobili dell’Ente Parco a vario titolo ed utilizzati per le finalità istituzionali; 

RITENUTO pertanto, di dover adempiere al pagamento delle imposte e delle tasse vigenti; 

VISTO il Provvedimento Delibera n. 35 del 15 dicembre 2023 ad oggetto approvazione bilancio di 
previsione 2024; 

VISTO  il Bilancio di Previsione 2024 e specificatamente il Capitolo 8010 “Imposte, tasse e tributi 
vari, che presenta la sufficiente disponibilità;     

 
DETERMINA 

 

• di impegnare l’importo di € 40.000,00 sul capitolo 8010 del Bilancio di Previsione 2024 per il 
pagamento delle imposte e delle tasse previste per l’annualità 2024 per le strutture dell’Ente Parco; 

• di procedere alla liquidazione delle suddette tasse e imposte secondo le modalità stabilite dai rispettivi 
regolamenti comunali; 

• di individuare ed incaricare come Responsabile del Procedimento il dipendente Gianni Giacobbe; 

 
 
DI ATTESTARE  la regolarità amministrativa della presente Determina; 
  



Determina n. DIR / 76 pagina 2 di 2  

L’ESTENSORE 
 

IL RESPONSABILE DEL 
PROCEDIMENTO 

 

F.to(Gianni Giacobbe) 
 

……………………… 

F.to (Gianni Giacobbe)  
 

……………………………….. 

 

 

IL DIRETTORE  

F.to  

Avv. Elsa Olivieri 

 
Parte riservata all’Ufficio Contabilità 
 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE 
 

Data del visto contabile     25/01/2024  
 

 Il Responsabile    F.to De Simone Sabrina  
 

Data N. Impegno/Accertam.to Capitolo di Bilancio Importo 

25/01/2024 31207 
101.1.2.4.08010 

40.000,00 

 


